
LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS 
VALSTS POLICIJAS  

 

ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS 

SANĀKSMES  

 

PROTOKOLS Nr.221 
 

Rīgā 

 

2024. gada 17. jūnijā    plkst.09.30 

 

 Valsts policijas Šaujamieroču un munīcijas klasificēšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) sanāksme notiek attālināti. 

 

Sanāksmi vada pulkvežleitnante Vija Kutajeva, Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja 

Sertificēšanas un licencēšanas nodaļas priekšniece. 

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi: 

pulkvežleitnants Maksims Mjadeļecs, Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas priekšnieks; 

virsleitnante Dace Šteinberga, Valsts policijas Galvenās kārtības policijas 

pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Atļauju sistēmas funkciju 

metodikas nodaļas galvenā inspektore; 

Jānis Brūvers, Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes 

Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un Licencēšanas nodaļas 

vecākais speciālists. 

Sanāksmi protokolē Jānis Brūvers, Valsts policijas Galvenās kārtības 

policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un 

Licencēšanas nodaļas vecākais speciālists. 
 

Darba kārtībā ir šādu jautājumu izskatīšana: 

 

1. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Benelli modeļa Vinci 

modifikācijas Max7 klasificēšanu. 

 

2024. gada 16.maijā ieroču komersants SIA "Purnavu muiža", reģ. 

Nr.40103160117 iesniedza Komisijā iesniegumu (Valsts policijas 

reģ. Nr. CA/41653) ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Benelli modeļa Vinci 

modifikāciju Max7  sporta un medību lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minētā 

šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā pusautomātiskās darbības 



garstobra-gludstobra šaujamieroci ražo ieroču komersants “Benelli Armi 

S.p.A.”1 (Itālija) (turpmāk – ražotājs).  

 

 
Benelli Vinci Max7 

 

Šaujamieroča Benelli modeļa Vinci modifikācijas Max7 tehniskie 

parametri: kalibrs/patrontelpas garums- 12/76, stobru garumi- 650 mm un 700 

mm, patronu ietilpība – 3 patronas.  

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 

tipa laidi. Šaujamierocis izceļas ar kamuflāžas pārklājumu, kura krāsas speciāli 

radītas tiem šāvējiem, kas šo ieroci izmantos ar niedrēm klātos ezeros un purvos, 

tādējādi nodrošinot lieliskas maskēšanās īpašības.  

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 1. panta 8. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par garstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

pārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka ražotāja “Benelli Armi S.p.A.” izgatavotā 

šaujamieroča Benelli modeļa Vinci modifikācija Max7 atbilst B4 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešās daļas 4. punktā noteikto par B 

kategorijas 4. apakšgrupas ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie garstobra 

šaujamieroči, kuru munīcijai ir apmales kapsele un kuru patrontelpas un 

magazīnas kopējā ietilpība var būt lielāka par trim patronām, kā arī 

pusautomātiskie garstobra šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un 

kuru patrontelpas un magazīnas kopējā ietilpība ir lielāka par trim patronām, bet 

mazāka par 12 patronām.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 

Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 8.panta pirmo punktu Latvijā medībām var tikt 

paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 

gludstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta ceturto punktu Latvijā sportam var tikt 

paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 

garstobra—gludstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

                                           
1 ieroču komersanta “Benelli Armi S.p.A.” interneta vietne: 

https://benelli.it/de/arma/vinci-max-7 

Aplūkota 10.06.2024.  



pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1.  Klasificēt ražotāja “Benelli Armi S.p.A.” izgatavoto šaujamieroča Benelli 

modeļa Vinci modifikāciju Max7 ar kalibru/patrontelpas garumu- 12/76, 

stobru garumiem- 650 mm, 700 mm, patronu ietilpību – 3 patronas, kā B4 

kategorijas pusautomātiskās darbības garstobra–gludstobra bisi, nosakot 

medību un sporta lietojumu.  

 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā 

lēmuma 1.punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto daļu 

lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

2. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Benelli modeļa M2 

modifikācijas Max7  klasificēšanu. 

 

2024. gada 16.maijā ieroču komersants SIA "Purnavu muiža", reģ. 

Nr.40103160117 iesniedza Komisijā iesniegumu (Valsts policijas 

reģ. Nr. CA/41653) ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Benelli modeļa M2 

modifikāciju Max7 2023 sporta un medību lietojumam. 

Komisija izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minētā 

šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka precīzs šaujamieroča 

nosaukums ir Benelli M2 Max7 bez iesniedzēja norādītā  gadskaitļa (2023) un 

ka to kā pusautomātiskās darbības garstobra-gludstobra šaujamieroci ražo ieroču 

komersants “Benelli Armi S.p.A.”2 (turpmāk – ražotājs).  

                                           
2 ieroču komersanta “Benelli Armi S.p.A.” interneta vietne: 

https://benelli.it/en/arma/m2-max-7 

Aplūkota 10.06.2024.  



 
Benelli M2 Max7 

Šaujamieroča Benelli modeļa M2 modifikācijas Max7 tehniskie 

parametri: kalibrs/patrontelpas garums- 12/70, 12/76, stobru garumi- 650 mm, 

700 mm un 760 mm, patronu ietilpība – 2, 3 patronas vai 4 patronas (ja tiek 

izmantots cauruļveida patronu kameras pagarinātājs).  

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 

tipa laidi. Šaujamierocis izceļas ar kamuflāžas pārklājumu, kura krāsas speciāli 

radītas tiem šāvējiem, kas šo ieroci izmantos ar niedrēm klātos ezeros un purvos, 

tādējādi nodrošinot lieliskas maskēšanās īpašības. 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 1. panta 8. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par garstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

pārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka ražotāja “Benelli Armi S.p.A.” izgatavotā 

šaujamieroča Benelli modeļa M2 modifikācija Max7 atbilst B4 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešās daļas 4. punktā noteikto par B 

kategorijas 4. apakšgrupas ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie garstobra 

šaujamieroči, kuru munīcijai ir apmales kapsele un kuru patrontelpas un 

magazīnas kopējā ietilpība var būt lielāka par trim patronām, kā arī 

pusautomātiskie garstobra šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un 

kuru patrontelpas un magazīnas kopējā ietilpība ir lielāka par trim patronām, bet 

mazāka par 12 patronām.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 

Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 8.panta pirmo punktu Latvijā medībām var tikt 

paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 

gludstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta ceturto punktu Latvijā sportam var tikt 

paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 

garstobra—gludstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Benelli Armi S.p.A.” izgatavoto šaujamieroča 

Benelli modeļa M2 modifikāciju Max7 ar kalibru/patrontelpas garumu- 



12/70, 12/76, stobru garumiem- 650 mm, 700 mm un 760 mm, patronu 

ietilpību –2, 3 patronas vai 4 patronas (ja tiek izmantots cauruļveida 

patronu kameras pagarinātājs), kā B4 kategorijas pusautomātiskās 

darbības garstobra–gludstobra bisi, nosakot medību un sporta 

lietojumu.  

 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1.punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

3. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen 2 

modifikācijas M OR  klasificēšanu. 

 

2024. gada 17. maijā fiziskā persona- Roberts Saltais (turpmāk - 

iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/41972) Komisijā 

ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen 2 modifikāciju M OR 

pašaizsardzības lietojumam. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen2  modifikāciju M  OR konstatēja, ka to kā 

pusautomātiskās darbības pistoli ražo ieroču ražotājs “Arex defense” 3 

(Slovēnija),    (turpmāk – ražotājs). 

Abreviatūra Gen 2 nozīmē, ka šaujamieroča sērija tiek ražota otrā 

paaudzē. Ražotājs šaujamieroča nosaukumā pievienojis vienu no šādām 

abreviatūrām- L,M,X, jo šaujamieroča modifikācija tiek ražota trīs izmēros- L 

(mazs izmērs), M (kompaktais izmērs), X (liels izmērs).  

Tāpat nosaukumā pievienojis abreviatūru OR (Optic Ready), jo pēc 

potenciāla pircēja vēlmēm, šaujamierocim rūpnīcā var tikt uzmontēts kolimatora 

tēmēklis. Šajā sakarā šaujamieroča aizslēga aizmugures augšdaļā ir iestrādātas 

speciālas rievas tēmekļa stiprināšanai.  

Šaujamieroča modeļu modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

gropes luktura vai citu palīgierīču uzstādīšanai. Ražotājs piedāvā četras 

maināmas roktura uzlikas, kas ļauj pārveidot roktura ergonomiku un pielāgot 

                                           
3 ieroču komersanta “Arex defense” interneta vietne: 

https://www.arex.si/delta-gen-2 
Aplūkota 11.06.2024.  



šaujamieroci savai rokai. Bez tam šaujamieroci piedāvā trīs krāsās: smilšu- FDE 

(flat dark earth), melna –(standart black), dūmu pelēka-GG (gun smoke gray).  

 

 
 
Arex Delta Gen2 M OR 

Šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen 2 modifikācijas M OR (Optic 

Ready) tehniskie parametri: magazīnas ietilpība- 15, 17 patronas, stobra garums- 

102 mm, kopējais garums- 184 mm, kalibrs- 9x19 mm.  

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Arex defense” izgatavotās 

šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen 2 modifikācija M OR ir pusautomātiskās 

darbības īsstobra–vītņstobra šaujamierocis (pistole). 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

nepārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums nepārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen 2 modifikācija 

M OR  atbilst B5 kategorijai. 

  Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 

5.apakšgrupas ieročiem uzskata  pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 

nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija, izvērtējot šaujamieroča Arex modeļa Delta Gen 2 modifikāciju 

M OR norāda, ka Latvijā minētais ierocis var būt izmantojams pašaizsardzības 

un sporta vajadzībām. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 

var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 

pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 

(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 

rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 

šaujamieročus un to munīciju.  



Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 

atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 

revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 

izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija,  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Arex defense” izgatavoto šaujamieroča Arex 

modeļa Delta Gen 2 modifikāciju M OR ar magazīnas ietilpību- 15 

vai17 patronas, stobra garumu- 102 mm, kopējo garumu- 184 mm, 

kalibru- 9x19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1. punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

4. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Glock modeļa 17 L 

modifikācijas Gen 5 MOS FS  klasificēšanu. 

 

2024. gada 03.jūnijā juridiskā persona- SIA “Gunmarket EU”, reģ. 

Nr.40203032068  (turpmāk - iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas 

reģ. Nr. CA/46903) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Glock modeļa 

17 L modifikāciju Gen 5 MOS FS pašaizsardzības un sporta lietojumam. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

šaujamieroča Glock modeļa 17 L modifikāciju Gen 5 MOS FS konstatēja, ka to 

kā pusautomātiskās darbības pistoli ražo ieroču ražotājs “Glock GmbH” 4 

                                           
4 ieroču komersanta “Glock GmbH” interneta vietne: 

https://eu.glock.com/en/products/pistols/g17l-gen5-mos 



(Austrija),    (turpmāk – ražotājs). 

Ar šaujamieroča modeļa nosaukumā ietverto abreviatūru L (large) ražotājs 

norāda uz šaujamieroča lielumu (izmēru). Savukārt nosaukumā ietvertā 

abreviatūra Gen 5 norāda uz to, ka šaujamieroča modelis tiek ražots piektā 

paaudzē.  

Abreviatūra MOS (Modular optic system) norāda uz speciālās optikas 

esamību. Savukārt abreviatūra FS (Front serrations) norāda uz aizslēgā 

iestrādātām priekšējām rievām, kuras atvieglo šaujamieroča sagatavošanu 

šaušanai atvelkot aizslēgu. 

Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

rievas luktura vai citu palīgierīču uzstādīšanai. Šaujamierocis aprīkots ar Safe 

Action System, kas nodrošina secīgu trīspakāpju drošinātāju izslēgšanu spiežot 

uz mēlītes un automātisku ieslēgšanos, kad mēlīte atlaista. 

Šaujamierocis nodrošina abpusējo darbību ar to gan labās, gan kreisās 

rokas šāvējiem. Šaujamieroča mērķēklis un grauds ir apstrādāts ar luminiscējošo 

krāsu, lai nelabvēlīgos apgaismojuma apstākļos šāvējam atvieglotu tēmēšanas 

procesu. 

 
 
Glock 17L Gen5 MOS FS 

Šaujamieroča Glock modeļa 17 L modifikācijas Gen 5 MOS FS tehniskie 

parametri: magazīnas ietilpība- 10, 17 vai 24 patronas, stobra garums- 153 mm, 

kopējais garums- 240 mm, kalibrs- 9 mm Luger.  

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Glock GmbH” izgatavotā 

šaujamieroča Glock modeļa 17 L modifikācija Gen 5 MOS FS ir 

                                                                                                                                    
Aplūkota 11.06.2024.  



pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamierocis (pistole). 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

nepārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums nepārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča Glock modeļa 17 L modifikācija Gen 5 

MOS FS ar magazīnām, kuru ietilpība ir 10 vai 17 patronas, atbilst B5 

kategorijai. 

  Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 

5.apakšgrupas ieročiem uzskata  pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 

nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija, izvērtējot šaujamieroča Glock modeļa 17 L modifikāciju Gen 5 

MOS FS ar magazīnām, kuru ietilpība ir 10 vai 17 patronas norāda, ka Latvijā 

minētais ierocis var būt izmantojams pašaizsardzības un sporta vajadzībām. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 

var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 

pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 

(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 

rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 

šaujamieročus un to munīciju.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 

atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 

revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 

izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Savukārt šaujamieroča Glock modeļa 17 L modifikācija Gen 5 MOS FS 

ar magazīnu, kuras ietilpība ir 24 patronas, atbilst A7 kategorijai. 

  Saskaņā ar Likuma 5. panta pirmās daļas 7. punkta a. apakšpunktu, par A 

kategorijas 7. apakšgrupas ieročiem tiek uzskatīti īsstobra šaujamieroči, ar 

kuriem var izšaut vairāk nekā 21 patronu bez pārlādēšanas, ja magazīna, kas 

pārsniedz 20 patronu ietilpību, ir daļa no minētā šaujamieroča vai šaujamierocim 

ir pievienota noņemama magazīna, kas pārsniedz 20 patronu ietilpību. 

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju ar 

noņemamo magazīnu, kuras ietilpība ir 24 patronas uzskata, ka  Latvijā minētais 

šaujamierocis var būt izmantojams sporta lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta trešo punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā A kategorijas pusautomātiskie īsstobra 

šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un ar kuriem var izšaut vairāk 

nekā 21 patronu bez pārlādēšanas. 

Komisija,  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 



 

           1. Klasificēt ražotāja “Glock GmbH” izgatavoto šaujamieroča Glock 

modeļa 17 L modifikāciju Gen 5 MOS FS ar magazīnas ietilpību- 15, 17 vai 20 

patronas, stobra garumu- 119 mm, kopējo garumu- 202 mm, kalibru- 9x19 mm, 

kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamieroci 

(pistoli), nosakot pašaizsardzības un sporta lietojumu. 

 

2. Klasificēt ražotāja “Glock GmbH” izgatavoto šaujamieroča Glock 

modeļa 17 L modifikāciju Gen 5 MOS FS ar magazīnas ietilpību- 24 patronas, 

stobra garumu- 119 mm, kopējo garumu- 202 mm, kalibru- 9x19 mm, kā A7 

kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), 

nosakot sporta lietojumu. 

 

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1.- 2. punktiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

 

5. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Glock modeļa 47 MOS 

klasificēšanu. 

 

2024. gada 04.jūnijā juridiskā persona- SIA “Norveks Sports LV”, reģ. 

Nr.40103410617  (turpmāk - iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas 

reģ. Nr. CA/47438) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Glock modeli 

47 pašaizsardzības un sporta vajadzībām. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

šaujamieroča Glock modeli 47 konstatēja, ka precīzs šaujamieroča nosaukums ir 

Glock 47 MOS un ka to kā pusautomātiskās darbības pistoli ražo ieroču ražotājs 

“Glock GmbH” 5 (Austrija),    (turpmāk – ražotājs). 

Abreviatūra MOS (Modular optic system) norāda uz speciālās optikas 

esamību. Ražotājs norāda, ka minētā modeļa īpatnība ir tāda, ka tā apvieno sevī 

šaujamieroča GLOCK 17 Gen 5 MOS aizslēgu un šaujamieroča Glock 45 rāmi. 

                                           
5 ieroču komersanta “Glock GmbH” interneta vietne: 

https://eu.glock.com/en/products/pistols/g47-mos 

Aplūkota 12.06.2024.  



Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

rievas luktura vai citu palīgierīču uzstādīšanai. Šaujamierocis aprīkots ar Safe 

Action System, kas nodrošina secīgu trīspakāpju drošinātāju izslēgšanu spiežot 

uz mēlītes un automātisku ieslēgšanos, kad mēlīte atlaista. 

Šaujamierocis nodrošina abpusējo darbību ar to gan labās, gan kreisās 

rokas šāvējiem. Šaujamieroča mērķēklis un grauds ir apstrādāts ar luminiscējošo 

krāsu, lai nelabvēlīgos apgaismojuma apstākļos šāvējam atvieglotu tēmēšanas 

procesu. 

 
 
Glock 47 MOS 

Šaujamieroča Glock modeļa 47 MOS tehniskie parametri: magazīnas 

ietilpība-  17, 19, 24, 31, 33 patronas, stobra garums- 114 mm, kopējais garums- 

202 mm, kalibrs- 9 mm Luger.  

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Glock GmbH” izgatavotā 

šaujamieroča Glock modelis 47 MOS ir pusautomātiskās darbības īsstobra–

vītņstobra šaujamierocis (pistole). 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

nepārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums nepārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča Glock modelis 47 MOS ar magazīnām, 

kuru ietilpība ir 17 vai 19 patronas, atbilst B5 kategorijai. 

  Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 

5.apakšgrupas ieročiem uzskata  pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 



nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija, izvērtējot šaujamieroča Glock modeli 47 MOS ar magazīnām, 

kuru ietilpība ir 17 vai 19 patronas norāda, ka Latvijā minētais ierocis var būt 

izmantojams pašaizsardzības un sporta vajadzībām. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 

var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 

pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 

(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 

rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 

šaujamieročus un to munīciju.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 

atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 

revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 

izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Savukārt šaujamieroča Glock modelis 47 MOS ar magazīnām, kuru 

ietilpība ir 24, 31 vai 33 patronas, atbilst A7 kategorijai. 

  Saskaņā ar Likuma 5. panta pirmās daļas 7. punkta a. apakšpunktu, par A 

kategorijas 7. apakšgrupas ieročiem tiek uzskatīti īsstobra šaujamieroči, ar 

kuriem var izšaut vairāk nekā 21 patronu bez pārlādēšanas, ja magazīna, kas 

pārsniedz 20 patronu ietilpību, ir daļa no minētā šaujamieroča vai šaujamierocim 

ir pievienota noņemama magazīna, kas pārsniedz 20 patronu ietilpību. 

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeli ar noņemamām 

magazīnām, kuru ietilpība ir 24, 31 vai 33 patronas uzskata, ka  Latvijā minētais 

šaujamierocis var būt izmantojams sporta lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta trešo punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā A kategorijas pusautomātiskie īsstobra 

šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un ar kuriem var izšaut vairāk 

nekā 21 patronu bez pārlādēšanas. 

Komisija,  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeli, 

tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam pievienoto un ražotāja 

interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

              1. Klasificēt ražotāja “Glock GmbH” izgatavoto šaujamieroča Glock 

modeli 47 ar magazīnu ietilpību-  17, 19 patronas, stobra garumu- 114 mm, 

kopējo garumu- 202 mm, kalibru- 9 mm Luger, kā B5 kategorijas 

pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot 

pašaizsardzības un sporta lietojumu. 

 

2. Klasificēt ražotāja “Glock GmbH” izgatavoto šaujamieroča Glock 

modeli 47 ar magazīnu ietilpību-  24, 31, 33 patronas, stobra garumu- 114 mm, 

kopējo garumu- 202 mm, kalibru- 9 mm Luger, kā A7 kategorijas 



pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot 

sporta lietojumu. 

 

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1.- 2. punktiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

6. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Canik modeļa TTI 

Combat klasificēšanu. 

 

2024. gada 04.jūnijā juridiskā persona- SIA “Ieroči”, reģ. Nr.4900200859  

(turpmāk - iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. 

CA/47384) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Canik modeli TTI 

Combat pašaizsardzības un sporta vajadzībām. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

šaujamieroča Canik modeli TTI Combat konstatēja, ka to kā pusautomātiskās 

darbības pistoli ražo ieroču ražotājs “Canik Arms” 6 (Turcija),    (turpmāk – 

ražotājs). 

Šaujamieroča nosaukumā ietvertā abreviatūra TTI (Taran Tactical 

Innovations)  norāda uz kompanjonkompānijas nosaukumu ar kuru kopēji tika 

radīts konkrētais šaujamierocis. 

  Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

rievas luktura vai citu palīgierīču uzstādīšanai.  

Šaujamierocis nodrošina abpusējo darbību ar to gan labās, gan kreisās 

rokas šāvējiem, jo aizslēga aiztures sviras un magazīnas izņemšanas pogas ir 

izvietotas abās šaujamieroča pusēs. Šaujamieroča aizslēga priekšējā un 

aizmugures daļā ir iefrēzētas rievas, kas atvieglo atvilkt aizslēgu un sagatavot 

šaujamieroci šaušanai  

                                           
6 ieroču komersanta “Canik Arms” interneta vietne: 

https://www.canikarms.com/en/products_detail/tti-combat 

Aplūkota 12.06.2024.  



 
 
Canik TTI Combat 

Šaujamieroča Canik modeļa TTI Combat tehniskie parametri: magazīnas 

ietilpība-  18 patronas, stobra garums- 120 mm, kopējais garums- 199 mm, 

kalibrs- 9 x19.  

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Canik Arms” izgatavotā 

šaujamieroča Canik modelis TTI Combat ir pusautomātiskās darbības īsstobra–

vītņstobra šaujamierocis (pistole). 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

nepārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums nepārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča Canik modelis TTI Combat, atbilst B5 

kategorijai. 

  Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 

5.apakšgrupas ieročiem uzskata  pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 

nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija, izvērtējot šaujamieroča Canik modeli TTI Combat norāda, ka 

Latvijā minētais ierocis var būt izmantojams pašaizsardzības un sporta 

vajadzībām. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 

var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 

pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 

(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 

rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 

šaujamieročus un to munīciju.  



Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 

atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 

revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 

izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija,  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeli, 

tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam pievienoto un ražotāja 

interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Canik Arms” izgatavoto šaujamieroča Canik 

modeli TTI Combat ar magazīnas ietilpību-  18 patronas, stobra 

garumu- 120 mm, kopējo garumu- 199 mm, kalibru- 9x19, kā B5 

kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamieroci 

(pistoli), nosakot pašaizsardzības un sporta lietojumu. 

 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1.- 2. punktiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 11.30. 

 

Komisijas locekļi: 

 

V.Uzvārds Paraksts 

M.Mjadeļecs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

D.Šteinberga Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Komisijas  

priekšsēdētāja vietniece                                V.Kutajeva 

 

Sanāksmi protokolēja                                                                               J.Brūvers



  

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


